ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Avenida Expedito Garcia, nº 412 - Sala 102 – Condomínio Edifício Comercial Talma –
Campo Grande – Cariacica – ES - CEP 29.146-200 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA-ES

INDICAÇÃO Nº ________/2025

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são conferidas pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de Vossa Excelência e demais

Senhores Vereadores que depois de ouvido o Plenário INDICAR ao Executivo Municipal, a

realização do que se segue:

PROCEDER COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODA A EXTENSÃO DA RUA

DOS FERROVIÁRIOS, NO BAIRRO OPERÁRIO, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A ação de recapeamento asfáltico está baseada nas dificuldades relatadas pelos

moradores, devido às más condições da via, que comprometem a segurança e mobilidade

dos moradores, motoristas e pedestres. Apresentando problemas como buracos,

ondulações e desgastes excessivo do asfalto. Em períodos de chuvas, a má drenagem da

via resulta em alagamentos e poças d´água, dificultando a circulação de pedestres e

veículos.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 22 de setembro de 2025.

    LELO COUTO
     VEREADOR

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003600380035003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

mailto:m.lelocouto@gmail.com

		2025-09-22T16:00:15-0300